
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΡΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Ελευθ. Βενιζέλου 57
Ταχ. Κώδ: 105 64 Αθήνα
Πληροφορίες: Αγγελική Μαραγκάκη
amaragaki@odap.gr

Αθήνα, 10-01-2025
Αριθ. Πρωτ.:ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/359

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥΜΕΣΩ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

ΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό άνω των ορίων, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για τη Σύναψη Δημόσιας Σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών
λειτουργίας του συστήματος έκδοσης και ακύρωσης ηλεκτρονικού εισιτηρίου, υποδοχής και εξυπηρέτησης
επισκεπτών στον Αρχαιολογικό χώρο Κνωσού, στο Παλάτι Μεγάλου Μαγίστρου & στον Αρχαιολογικό Χώρο
Ακρόπολης Λινδου, στον Αρχαιολογικό Χώρο Δελφών & στο Αρχαιολογικό Μουσείο Δελφών, στον
Αρχαιολογικό Χώρο Ολυμπίας, στο Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας &στο Μουσείο Ιστορίας Ολυμπιακών
Αγώνων»,

συνολικής εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένου και του δικαιώματος προαίρεσης φυσικού αντικειμένου
7.572.126€ πλέον ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 9.389.436 €-,ΦΠΑ: 1.817.310€) και αναλύεται ως εξής:

- Εκτιμώμενη αξία παρούσας Σύμβασης: 5.048.084€, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με
ΦΠΑ: 6.259.624€,ΦΠΑ: 1.211.540€).

- Εκτιμώμενη αξία δικαιώματος προαίρεσης αύξησης φυσικού αντικειμένου: (έως 50%) €2.524.042., μη
περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 3.129.812€,ΦΠΑ: 605.770€).

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ:Οργανισμός Διαχείρισης και Ανάπτυξης Αρχαιολογικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV:
79342320-2 - Υπηρεσίες εξυπηρέτησης πελατών

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ:
7.572.126€ πλέον ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 9.389.436 €-,ΦΠΑ: 1.817.310€) και αναλύεται ως εξής:

- Εκτιμώμενη αξία παρούσας Σύμβασης: 5.048.084€, μη περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με
ΦΠΑ: 6.259.624€,ΦΠΑ: 1.211.540€).

- Εκτιμώμενη αξία δικαιώματος προαίρεσης αύξησης φυσικού αντικειμένου: (έως 50%) €2.524.042., μη
περιλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, (Προϋπολογισμός με ΦΠΑ: 3.129.812€,ΦΠΑ: 605.770€).

mailto:amaragaki@odap.gr
ΑΔΑ: 9ΚΞΗ46ΜΖΜ4-Σ4Β



ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ:
Το συμβατικό αντικείμενο της παρούσας Διακήρυξης υποδιαιρείται σε Τμήματα ως ακολούθως:

Συνολική
Εκτιμώμενη Αξία

Εκτιμώμενη αξία
παρούσας
Σύμβασης

Εκτιμώμενη αξία
δικαιώματος
προαίρεσης

Αρχαιολογικός χώρος Κνωσού 1.292.802 861.868 430.934

Παλάτι Μεγάλου Μαγίστρου και
Αρχαιολογικός Χώρος Ακρόπολης
Λινδου

2.216.232 1.477.488 738.744

Αρχαιολογικός Χώρος Ολυμπίας,
Αρχαιολογικό Μουσείο Ολυμπίας και
Μουσείο Ιστορίας Ολυμπιακών Αγώνων

2.216.232 1.477.488 738.744

Αρχαιολογικός Χώρος Δελφών και
Αρχαιολογικό Μουσείο Δελφών 1.846.860 1.231.240 615.620

ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται σε 24 μήνες με δυνατότητα
προαίρεσης έως 12 μηνών

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι Ο.Δ.Α.Π. Η δαπάνη για την εν λόγω
σύμβαση βαρύνει σχετική πίστωση του ΚΑΕ 0439 του τακτικού προϋπολογισμού του Φορέα.

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ &ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στην ελληνική γλώσσα, το αργότερο μέχρι την 17/02/2025, ημέρα
Δευτέρα και ώρα 15:00.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ): Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί την 18/02/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, μέσω της πλατφόρμας
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ: Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) και στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Τα έγγραφα της σύμβασης της Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας
σύμβασης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 365699 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή
Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί παράλληλα στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) :
https://www.odap.gr/news/?c=diagonismoi

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΞΗ46ΜΖΜ4-Σ4Β



ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 2.2.2.1.Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης,
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής
ποσοστού 2% του προϋπολογισμού του κάθε τμήματος του Έργου (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

ΙΣΧΥΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές θα ισχύουν και θα δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς, για δώδεκα (12)
μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ/ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: Αντιπροσφορές ή/και Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται
δεκτές.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ - ΒΑΛΑΚΟΥ

ΑΔΑ: 9ΚΞΗ46ΜΖΜ4-Σ4Β


		2025-01-10T11:21:02+0200
	Athens




